8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.02.2021 года

         № 19
станица Васюринская

Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах

в Васюринском сельском поселении муниципального образования Динской район Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

В целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666, во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2018 года № 2985-р и постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 декабря 2020 года № 787 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2021- 2025 годах в Краснодарском крае Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», руководствуясь статьями 59, 61 Устава Васюринского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в Васюринском сельском поселении муниципального образования Динской район Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, информировать о ходе выполнения мероприятий общий отдел администрации Васюринского сельского поселения (Дзыбова).

3. Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения Динского района (Дзыбова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Васюринского сельского поселения Динского района в сети интернет.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Васюринского

сельского поселения
   Д.А. Позов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрации Васюринского сельского поселения

от «___»________________ 2021 года №_______
Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в Васюринском сельском поселении муниципального образования Динской район Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

Проект подготовлен и внесен:

Начальником общего отдела

администрации Васюринского

сельского поселения                          ___________________ З.К.Дзыбова

Проект согласован:

Начальником финансового отдела

администрации Васюринского

сельского поселения                          ___________________ А.В.Плешань

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Васюринского сельского поселения
от 08.02. 2021 № 19
ПЛАН

мероприятий по реализации в 2021-2025 годах
в Васюринском сельском поселении

 муниципального образования Динской район
 Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Обеспечение равноправия граждан и реализация их конституционных прав в Васюринском сельском поселении Динского района

	1.1
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на муниципальном уровне
	постоянно
	Общий отдел администрации Васюринского сельского поселения

	2. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений в Васюринском сельском поселении

	2.1.
	Организация взаимодействия органов местного самоуправления с правоохранительными органами, территориальными органами федеральных органов и органами исполнительной власти Краснодарского края по вопросам мониторинга межнациональных конфликтных и предконфликтных ситуаций
	постоянно
	Общий отдел администрации Васюринского сельского поселения

	2.2
	Организация и координация проведения мероприятий приуроченных к праздничным и памятным датам в истории народов России, в том числе:
	постоянно
	Общий отдел администрации Васюринского сельского поселения

	2.2.1
	Международному дню родного языка
	ежегодно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр» станицы Васюринской

	2.2.2
	Дню славянской письменности и культуры
	ежегодно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр» станицы Васюринской

	2.2.3
	Дню России
	ежегодно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр» станицы Васюринской

	2.2.4
	Дню народного единства
	ежегодно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр» станицы Васюринской

	3. Содействие этнокультурному и духовному развитию народов Российской Федерации на территории муниципального образования Динской район

	3.1
	Участие в ежегодном рай​онном фестивале националь​ных культур «Венок Дружбы» с общественными объединени​ями, осуществляющими дея​тельность в сфере профилак​тики экстремизма и гармони​зации межнациональных от​ношений. Участие в краевом фестивале
	ежегодно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр» станицы Васюринской

	3.2
	Участие в районном фести​вале хоровых коллективов  «Поём тебе, моя станица, поём тебе, наш край родной!»
	ежегодно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр» станицы Васюринской

	3.3
	Участие в выставке творчества народов, проживающих на территории Динского района «Кубань многонациональная»
	ежегодно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр» станицы Васюринской

	3.4
	Участие в краевом фестивале фольклора и национальных культур «Золотое яблоко»
	ежегодно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр» станицы Васюринской

	4. Сохранение и поддержка русского языка как государственного языка Российской Федерации и языков народов Российской Федерации на территории Васюринского сельского поселения Динского района

	4.1
	Реализация комплекса мероприятий, посвященных Дню русского языка на территории Васюринского сельского поселения муниципального образования Динской район
	ежегодно
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечное объединение» Васюринского сельского поселения

	4.2
	Проведение Всекубанской акции «Читаем Пушкина» на территории Васюринского сельского поселения муниципального образования Динской район
	ежегодно
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечное объединение» Васюринского сельского поселения

	4.3
	Проведение «Дня русского языка»
	ежегодно
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечное объединение» Васюринского сельского поселения

	4.4
	Информационный час «Истоки славянской письменности»
	ежегодно
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотечное объединение» Васюринского сельского поселения

	5. Совершенствование муниципального управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации в Васюринском сельском поселении Динского района

	5.1
	Проведение «круглых столов» с участием лидеров национальных диаспор, общественно-политических, национально-культурных и религиозных организаций по вопросам формирования негативного отношения в обществе к идеям экстремизма. Обеспечение широкого освещения проводимых мероприятий в средствах массовой информации
	постоянно
	Общий отдел администрации Васюринского сельского поселения

	5.2
	Организация и проведение межведомственного этносоциального мониторинга и системы раннего предупреждения конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений
	постоянно
	Общий отдел администрации Васюринского сельского поселения

	6. Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Динской район с институтами гражданского общества при реализации государственной национальной политики на территории Васюринского сельского поселения Динского района

	6.1
	Привлечение к рассмотрению и разрешению конфликтных и предконфликтных ситуаций в сфере этноконфессиональных отношений членов Общественной палаты муниципального образования Динской район
	постоянно
	Общий отдел администрации Васюринского сельского поселения

	7. Информационное обеспечение реализации государственной национальной политики Российской Федерации в Васюринском сельском поселении Динского района

	7.1
	Размещение на официальных интернет – аккаунтах администрации Васюринского сельского поселения информационных материалов по профилактике угрозообразующих факторов в том числе и в этно-социальной сфере
	постоянно
	Общий отдел администрации Васюринского сельского поселения

	7.2
	Мониторинг публикаций в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посвященных вопросам межнациональных отношений, сохранения и защиты самобытности, культуры, языков и традиций народов Динского района, социальной и культурной адаптации и интеграции иностранных граждан, профилактики национального и религиозного экстремизма

	постоянно
	Общий отдел администрации Васюринского сельского поселения

Начальник общего отдела администрации

Васюринского сельского поселения

З.К. Дзыбова

АКТ

об обнародовании постановления администрации

Васюринского сельского поселения

8 февраля  2021г.                                                                         ст.Васюринская

           Мы, нижеподписавшиеся, составили настоящий акт о том, что постановление администрации Васюринского сельского поселения от 08.02.2021 года № 19 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в Васюринском сельском поселении муниципального образования Динской район Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», обнародовано путем доведения его  до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Васюринского  сельского поселения, посредством размещения в период с 08.02.2021г.  по 22.02.2020г.,текста  решения, на информационном стенде в здании  администрации Васюринского сельского поселения, в центральной библиотеке станицы Васюринской,  где был обеспечен беспрепятственный доступ граждан  к тексту решения.

Глава Васюринского

сельского поселения                                                                   Д.А.Позов

Директор Библиотечного

объединения Васюринского

сельского поселения                                                                  Е.Л.Самарцева